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Beslutninger, Herredsraadet derefter fatter, 
forholdes da, som ovenfor bestemt. » 

Finder Herredsforstatrderem at en til Her- 
redsraadet indkommen Sag, som kræver hurtig 

.Afgjørelse,« frembyder« særdeles Tvivl csaasom 
ved Spørgsmaal om en Trængendes Forsørgel- 
sessted, eller om Lovligheden af den af et 
Sogneraad tagne Beslutning o. desl.), kan han 
fremsende alle Acterne og de derom indhentede 
yderligere Oplysninger til Herredsfogeden. 
Denne er da pligtig til derom at meddele Her- 
redsforstatideren sin Formenirig. Finder For- 
valtningsraadet ikke at kunne tiltræde denne, 
er det dog uberettiget til at fatte nogen sderfra af- 
vigende Beslutning, men Sagen bliver i saa 
Fald stedse at forelcegge det samlede Herreds- 
raad og saaledes at afgjøre i Herredsfogedetts 
Overvcerelsa « 

Saa skal det og paaligge Herredsfogeden 
at føre kTilsytx med de offentlige Anliggender, 
hvis Bestyrelse er betroet til de eommunale 
Myndigheder i Herredskredfem navnligen med 
sanunes Veivcesem og hos vedkommende Sogne- 
raad eller Herredsraad at paaanke de derved 
befundne Mangler. Hjcelper dette ikke, skal 
han derom gjøre Jndberetning til Amtmanden, 
som da soranstalter det videre Fornodne O M( 
og 27). 

Cum. lX. l 

Landcommunernes Afgifts- »og Regnskabs- 
» vces en. 

S 84. Hartkorxts l is te ty  

J  hver Sognekreds skal dersores en Hart- 
korttsliste efter den Udskrrft afMatrieulery som 
skal meddeles den sra Llcntstuetn Heri opføres 
hvert Matrietrlttummer med sit Har-Horn, hvor- 
ved engang for alle den dertil horende Skov- 
og Molleskryld med sin opgivne Størrelser? halve 
Belob skal lægger? til Ager og Eng, under den 
fælles Benævnelse as Hartkorm Endvidere 
skulle alle Bygninger, som efter Frd. 1ste Oc- 
tober 1802 ere undergivne Arealskat, sættes i 
Hartkorn, idet en Tarationssum af 1500 Rbd. 
scettesf lig med en Tonde Hartkorn. - 

Taxationen foretages efter Reglerne for 

Asstfrancevterdietts Ansættelse efter Sogneraa- 
dets Foranstaltning Er Eieren utilfreds der« 
med, maa han paas sin egen Bekostning lad 
en Overtaxation foretage. 3 

Det for hvert Matrieulnummer saaledes 
opførte Hartkorn omsættes i Skjæpper, saale- 
des at Alt, hvad der ikke udgjør en fuld 
Skjæppe, bortkastes. Antallet afSkjæpper« an- 
giver saaledes det Antal Portioner, Eier-en 
eller Brugeren skal svare i Hartlornsafgifh 

Hartkornslisterne berigtiges efter de For- 
andringer, der foregaae som Følge af Sam- 
menlægninger eller Udstykningety Omtaxatiotr 
af Bygningerne foregaaer ikkun hvert 25de Aar. 

S· 85. V i l k a a r s l t s t e n  

Over alle de Personer, som "den 1ste Oc- 
tober hvert Aar ere bosatte i홢Sognekredsen, 
og der have et selvstændigt Erhverv, skal Sogne- 
raadet afsatte en Liste, dog med Udeladelse af 
dem, som efter Egnens Skik antages ikke at 
kunne ansættes til en Afgift efter Formue og 
Leilighed af mindst 48 Skill. De Øvriges 
forholdsvise Skatteevne efter deres samtlige 
Vilkaar (jfr. Z 44) betegnes med Ta l ,  som 
fra l kunne stige indtil 100. Disse Tal kal- 
des Skatteskillingen « 

s . Den, som i Sognekredsen har sin egentlige» 
Hjemstavn og sit væsentlige-Erhverv, betragtes 
som bosat der, om han end for Tiden er fra- 
værende. Den, som er bosat paa et andet 
Sted, men i Sognekredsen har en selvstændig 
Eiendom, som drives for hans Regning, eller 
ubebhgget Jord, som drives under en udensogns 
Eiendom, sættes i Vilkaarskah men ikkun i 
Forhold til de Formuesgjenstaridtz han eieri 
Sognet. Den, som i Sognekredsen har en 
Eiendom, som er bortfæftet, bortforpagtet »eller 
bortleiet, sættes i Vilkaar-skar, men ikkun efter 
Halvdelen af den Indtægt, han har af sin i 
Kredsen beliggende Eiendom. Denne reent 
personlige Skat paa Eierett er Fæsteren, For- 
pagteren eller Leieren uvedkommende, selv om 
de contraetmæssigen have forpligtet sig til at 
svare alle Communeskattetz der nu paahvile 
eller fremtidigen maatte paalægges Eiendom- 
men. Har Eteren ikke for Sogneraadet op- 
givet en anden Mand i Sognekredsen, hos! 
hvem Beløbet kan hæves, eller betaler denne 


